

KẾ HOẠCH
Mua sắm, sửa chữa tài sản phục vụ công tác năm 2020

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc hội;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm, nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định 3894/QĐ-TCQLTT ngày 20/11/2019 của Tổng cục Quản lý thị trường về ban hành Quy chế quản lý tài chính, tài sản công của Tổng cục Quản lý thị trường;

Căn cứ Quyết định số 4798/QĐ-BCT ngày 31/12/2019 của Tổng cục Quản lý thị trường về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh ban hành Kế hoạch và danh mục mua sắm tài sản phục vụ công tác năm 2020 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Việc mua sắm mới các tài sản còn thiếu nhằm đáp ứng nhu cầu thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan, đơn vị.

- Việc mua sắm đảm bảo thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu; công khai, minh bạch, tiết kiệm, hiệu quả.

II. Danh mục mua sắm, sửa chữa tài sản

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Dự toán kinh phí	Hình thức lựa chọn nhà thầu
I	Mua sắm tài sản			664.596.000	
1	Trang phục ngành			258.564.000	Mua sắm tập trung cấp Tổng cục
2	Máy tính để bàn	Cái	02	30.000.000	Mua sắm tập trung cấp Bộ
3	Máy tính xách tay	Cái	06	90.000.000	
4	Máy in	Cái	02	20.000.000	
5	In ấn chỉ			40.500.000	Chỉ định thầu

6	In bìa hồ sơ	Cái	2.500	30.000.000	
7	Máy photocopy	Cái	01	70.000.000	Chỉ định thầu
8	Máy điều hòa không khí	Bộ	02	24.980.000	
9	Bộ bàn ghế Hội trường	Bộ	01	98.856.000	Chỉ định thầu
10	Chi phí thẩm định giá tài sản	Lần	01	1.696.000	
II	Sửa chữa tài sản			964.675.000	
1	Cải tạo sân khuôn viên Cục QLTT tỉnh Hà Tĩnh			149.992.000	Chỉ định thầu
2	Cải tạo sân và cổng hàng rào khuôn viên Đội QLTT số 3			494.783.000	Chỉ định thầu
3	Cải tạo sân khuôn viên Đội QLTT số 6			319.900.000	Chỉ định thầu
Tổng				1.629.271.000	

Bằng chữ: Một tỷ, sáu trăm hai mươi chín triệu, hai trăm bảy mươi một ngàn đồng chẵn./.

Ngoài danh mục tài sản mua sắm, sửa chữa trên, trong quá trình thực thi nhiệm vụ sẽ có một số tài sản phục vụ cho công tác chuyên môn cần mua sắm bổ sung hoặc sửa chữa, thay thế phụ tùng tùy nhiên tại thời điểm lập kế hoạch, dự toán chưa phát sinh. Do đó, đơn vị sẽ thực hiện lập kế hoạch mua sắm bổ sung trình Tổng cục phê duyệt khi phát sinh việc mua sắm, sửa chữa tài sản theo đúng quy định, quy trình.

III. Tổ chức thực hiện:

Phòng Tổ chức - Hành chính căn cứ vào nguồn kinh phí ngân sách nhà nước cấp không tự chủ năm 2020, quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu và Kế hoạch mua sắm tài sản năm 2020 để tham mưu Lãnh đạo Cục quy trình, thủ tục mua sắm, bàn giao tài sản đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Tổng cục QLTT (để b/c);
- Lãnh đạo Cục;
- Các phòng, các đội;
- Ban CNTT (để đăng tải);
- Lưu: VT, TCHC



CỤC TRƯỞNG
CỤC
QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG
TỈNH HÀ TĨNH
Nguyễn Cự Dũng